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Religionsvetenskap 
Lärare Patrik Svensson 

Instuderingsuppgifter till Gangesreligionerna. 

Ni skall göra båda uppgifterna. Den första uppgiften blir en kortfattad uppsats angående en av följande områden, se uppgift. 

Den andra uppgiften blir att skriva en textanalys utifrån texten, se uppgift. 

Jag vill att Ni skickar in detta mail ledes till mig senast den 20 april 21.00. 

Tänk på följande; 

Det finns inget minimum eller maximum på sidantalet men självklart återspeglar antalet sidor den tid man lagt ner, (om det inte är bara rappaklja). Skriv i ett läsbart teckensnitt, 
löpande texten strlk 12 och 1.5 i radavstånd. Glöm inte att skriva namn och klass längst upp på inlämningsuppgiften. 
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Uppsats hinduismen 

Välj ett av följande områden: 
1. Att leva som hindu: Tänk dig att du är hindu. Beskriv hur du ser på religionen, vad du tror på och hur det är att leva som hindu. Begrepp som du 
har nytta av och bör ha med: kast, kvinnans ställning, karma, samsara, moksha, 

2. Hinduiska gudar: Beskriv synen på gud/ gudar inom hinduism. Ge exempel på gudar och olika myter. Begrepp som du har nytta av och bör ha 
med: Brahma, atma, avatar, samsara, moksha. 

3. Heliga kor: Varför är kon helig? Vilka för- och nackdelar finns med korna i Indien? Ge exempel på "heliga kor" i vårt samhälle. 

E-D: Du återger fakta du hittar och begrepp du lärt dig. 
C: Samma som för E-D men du förklarar och ger exempel. 
B-A: Samma som för C men du drar paralleller till hur det ser ut i Sverige. 
Omfattning: ca 1 A4 sida (gärna dataskriven med storlek 12 och 1,5 radavstånd) 
Glöm inte att ange var du hittat informationen. Ange källor! 
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Buddhismen 

Läs texten och besvara frågorna under. 

l. 
2. 
3. 

Vilken sanning avser Buddha? 
Vad innebär det att vara sin egen lampa? 
Sök i andra buddhistiska texter utläggningar av 
påståendet att allt är förgängligt? 
"Sträva oavlåtligen" -vad skall man sträva efter? 4. 

Nu har jag blivit gammal och fylld av år, min resa går mot sitt slut, jag har nått summan av 
mina dagar, jag blir åttio år. Liksom en utsliten vagn bara med mycket extra besvär kan fas att 
gå, så menar jag att den fullkomliges kropp kan fås att gå bara med mycket extra besvär. Det 
är bara när den fullkomlige upphör att bry sig om yttre ting och uppleva någon 
sinnesförnimmelse, när han fördjupar sig i hjärtats hängivna meditation, som inte bekymrar 
sig om något rnatrielltföremål- det är bara då som den fullkomliges kropp kommer till ro. 
Var därför era egna lampor. Var er egen tillflykt. Sök inte någon yttre tillflykt. Håll fast vid 
sanningen som en lampa. Håll fast vid sanningen som er tillflykt. Sök inte tillflykt hos någon 
utanför er själva. 

Så talade den upphöjde till munkarna:" Nu säger jag sanningen till er: Allt som är 
sammansatt är förgängligt, sträva oavlåtligen!'' 
Detta var den fullkornliges sista ord. 

E-D: Du återger fakta du hittar och begrepp du lärt dig. C: Samma som för E-D men du förklarar och ger exempel. B-A: Samma som för C men du använder dig av reflektioner 
och egna analyser/slutsatser. Omfattning: ca 1 A4 sida (gärna dataskriven med storlek 12 och 1,5 radavstånd) 
Glöm inte att ange var du hittat informationen. Ange källor! 


